affert omne viciũ surreptionis, & ecclesiarum præcisã Pontificis voluntatem.

3  
Aduersus clausulam motu proprio admittere probatio in contrariũ.

3  
Baldus dicit  
in l. 4. de 3  
Pape disponit cum dictis clausulis Mo-

## QUINTVS ARTICVLVS.

tu proprio nõ  
potest dici, cur  
ita facis etiam  
si disponat in  
præiudicium  
tertij.

Decius confi. 373. num. 8. Fortunius Garfia, quẽ ibi Costa sequitur in. l. Gallus. §. & quid si tantum. 2. partit. num. 177. de liber. & posthum. quod & Bart. insinuat ibidem. num. 14. in fine. Paris. qui plura refert. confi. 1. num. 64. & num. 69. lib. 2. Alexand. confi. 2. lib. 1. num. 14. Socin. confi. 120. num. 8. lib. 3. Quod & procedit etiam si summus Pontifex id concedat sine partis citatione, secundum Bald. in. l. quod fauore. col. 1. in princip. C. de legib. & Rebusuf vbi supra. versi. Sextus effectus & c. Etiam si, pro vt diximus, pars impugnet, dicendo, sibi præiudicium generari, extraditis per Inoc. in. cap. nisi cum pridem. de renuncia. num. 6. & probat in specie Roman. confi. 369. num. 29. Staphil. de literis gratiæ & iusti. sub titu. de vi, & effectu clausularum. §. subsequenter. num. 10. Curtius Senior. confi. 48 num. 26. & ex pluribus probat Paris. consilio. 2. numero. 42. lib. 1. Quæ omnia cõprobantur ex. l. 34. tit. 18. par. 3. ibi. *Ede estas cartas q̄ el Rey diere nõ se deue ninguno agrauiar, ca maguer el Rey mã de fazer alguna cosa que sea graue a algunos, toda via la deben obedecer e cõplir, pues que el Rey lo faze por merced, es por fazer pro a otros es demas es razón e derecho, que pues el Rey ha poder de fazer merced, que ninguno no sela contralle, aun que alleguen que es graue de fazer es que non es derecho, ca en todo esso si el Rey tobiere por bien que sea, deben obedecer lo que el mandare.* Quæ lex est ad hoc singularis. Et hinc etiam Abb. & Felin in cap. inter dilectos. de fide instrum. in quiant, quod confirmatio ex certa scientia supplet omnes defectus qui a parte opponi possunt tam iuris, quam facti. cap. veniens. & ibi glos. verbo. confirmatum. de transactio. Vbi hoc extendit etiam factus confirmatus esset. nullus & inualidus, vt in. d. l. adoptio nõ iure facta, de adoptio. & per Alexand. in. l. legata inuõlter. deleg. 1. post Bart. in. l. quoties. de pactis. Oldra. confi. 265. & latius Moline. in consue. Paris. tit. de materia feudali. §. 5. num. 70. Tyraq. qui plures in confirmationem huius conclusionis refert. in. l. si vnquam. verbo. reuertatur. speciali. 61. num. 418. & speciali. 78. num. 475. vbi late probat, quod etiam si actus esset omnino nullus, si tamẽ summus Pontifex ex certa scientia confirmatis, dare videtur. per supra dicta iura & in. l. Tribunus. §. si. de testam. milit. **¶** ET HÆC OMNIA ex auctissime confirmantur, si confideremus summum Pontificem habere liberam & absolutam potestatem ad libitum in omnibus decimis & beneficijs, adeo vt sit communis omnium scribentium conclusio, non requiri aliquam causam ad concedendum vini, vel ad rcuocandum alteri, sed solam summi Põ-